*De extirpa-
tione qua-
rumcunque
arborum.*

*Nux vapu-
lando, re
mulier et
asinus, eme-
dashr.*

Nux, asinus, mulier, simili sunt lege ligata,
Hæc tria nil rectè faciunt si verbera cessent.

*Prognostico
fertilitatis
vel sterilitatis
sua à nuce.*

His vtcunque positis non prætermittam pulcherimum fertilitatis, vel sterilitatis præsagium & prognosticon, quod ex nucis arbore Virgilius posteritatem latere noluit, licet multi amygdalæ ascribant:

*Contemplator item (inquit) cùm se nux plurima
sylvis*

*Induet in florem, & ramos curuabit olenteis:
Si superant fructus, pariter frumenta sequentur,
Magnaque cum magno veniet tritura calore.
At si luxuria foliorum exuberat umbra,
Ne quicquam pinguis paleæ teret area culmos.*

Hic dissimulandum non arbitror, quod Iuglandis cortex lanis tingendis, & rufandis capillis, Plinio auctore, adhibetur. Quinetiam digitos & manus suo attritu infuscare solet. Quod nux querula sic apud Ouidium testatur,

*Nostra notat fusco digitos iniuria succo,
Cortice contactas insiciente manus.*

*Fructus nu-
cu pulcher-
rima descri-
ptio et pi-
flora.*

Sed omissa arbore, ad eius fructum, si placet, veniamus, quem dupli munimento & inuolucro tegi, nullus est qui non videat, puluinato primùm calice, herbaceousque cortice: mox ligneo pannine, compactili carinarum loculo, & tenui tunica intus armato, quot modis fœtus in parente solet esse, ut scribit Plinius. Quæ causa nuptiis religiosas fecit nuces: olim à Regibus è Perside translatas, & ob id regias ac persicas nominatas, ut auctor est ille idem Plinius. Hic non

*Cum nuptiis
religiosa
sint nuces.*

nō tacebo, quòd à capitis grauedine, quam foliorum odore in cerebrum penetrante, nux inducit: necnon à grauitate vmbrae, karyon Græcis dici solet: quibus kara, Attico idiomate, caput significatur. Sic à Latinis ob easdem causas, à nocendo nux (vt opinor) nomen habuit. Carterūm iuglandē nuncupari volunt, ac si diceret Iouis glādem, interlisis literis. **Quo nomine primo mundi ævo ita appellatam fuisse plures tradunt.** **Quippe** cùm homines diu glandibus victitassent, inuenta tandem arbore quæ nuces ferebat, degustato nucleorum eius sapore, dulcedine illorum mirum in modum illecti, nuces, Iouis glandes ob præstantiam & excellentiam appellauerunt. Ad pensum redeo. Nucibus cortex sponic exutus maturitatis indicium præbet, ac tempestiuitatem fatetur. ex quo tunc excuti debent. Seruantur optimè vel paleis obrutæ, vel arena, vel foliis suis aridis, vel arca ex ligno suo facta, si in ea claudantur, vel si cepis remisceantur. **Quibus hanc contubernalis hospitij vicissitudinem rependūt,** vt eis acredinē tollant, & proinde suauiores reddāt, quemadmodum Palladius adnotauit. Apud quem Gargilius Martialis (cuius ineminit Servius in Georg. Virgil. vt anteā monuimus) asserit se expertum nuces post annum virides inueniri, si liberæ putaminibus suis melle demergantur: additque, ipsum mel ita medicabile fieri, vt ex eo concinnata potio faucibus & arteriis medeat. Sed hæc sequenti narrationi medicæ erant contextenda. Istud pro coronide erit. Si in aquæ situ lam videnteis iuglandium cortices tusos immis-